Cæsar

Cesar Argel. d. q. 10. nu. 102. Amplia in spolio,  
 Farin. d. lit. D. n. 127. Limita, quando delicta sunt  
 cōmissa crīca diuersa, & separata, Farin. d. lit. D.  
 num. 128. Thomas de Thomasetis reg. 219 Limita  
 deinde, quando agitur criminaliter, & ad poe-  
 nam, Cardos. vbi proximē, Farinac. dict. littera D.  
 num. 139.

7 Parium est eadem iuris dispositio, & iudi-  
 cium, cap. inter corporalia, cap. sicut ergo, de translat.  
 Episcopi. Et eadem est natura l. si ficer, in fin. ff. so-  
 lut. matrim. Et eadem est potentia, nec maior,  
 l. 1. §. veteres, ff. de acquir. possess. l. si reus, ff. de duo.  
 re. quæ regula est eadem cum reg. correlati-  
 uorum, vt per Bertazol. in repet. l. si quis maior,  
 C. de transact. num. 801. de qua vide littera G.  
 num. 78.

8 Parum, & nihil æquiparantur, l. quamvis;  
 ff. de condit & demon glos. in l. si pupillus, §. si ego, in  
 verbo ex contrario ff. ad leg. falcid. cap. coram dilecto  
 34. de offic. deleg. Hyppol. sin. 276. Tiraq. in tract. de  
 iudicio in rebus exiguis vers. Octauo pag. 53. & in  
 consuet. Pictau. tit. 6. §. 5. glos. 5. Surd. cons. 197 n. 2.  
 Sebastian. Nœui. ad l. minus 32. nu. 2. ff. de verbis sig-  
 nific. Mari. Antonin. vari. lib. 2. resol. 18. n. 6 Limita,  
 quando datur diuersa ratio, Surd. cons. 197 n. 2.

9 Pecuniam retinere satius est, quam solutam  
 repeteret, l. 3. ff. de compensat. l. si stipulatus 15 in  
 princip. ff. de fideiussor. Tiraq. de retract. lig. §. 29.  
 glos. 2. num. 3.

## 258 Principia, & loca comm.

- 10 Poena præsupponit culpam, D.Thom. 2.2.q.  
108.art.4.in solut.art. Et 1.2.q.87.art.7 Et 8.sot.  
de instit.lib.1.q.6.art.5.col.2 vers. Proficit Et ver-  
sic.Verumtamen, sylu. in sum.verbo pœna num.25.  
Cov.vari lib.2 cap.8.in princip.Et nu.1.vers.Tertio,  
Surd.decis.277.num.19.Guter.canon lib.2.cap.30.  
num.12 cum seqq. plures refert Cened.ad sextum  
collec.1.nu.2.Et pœna debet culpæ respondere,  
l.sancimus 22.C.de pœn.cap.non offeramus 24.q.1.  
cap.2. de his, quæ sunt à maiori parte capituli, Me-  
noch.de arbitr.lib.1. q 90.uum.38 Menchaq.quæst.  
illustr.cap.8.nu.51 Et cap.24.nu.17 Nam pœna  
propriè non dicitur nisi, quæ imponitur pro-  
pter culpam, ita D.August.lib.1.retractat.cap.9.  
quem sequitur Iud. Carbon. in tractat.de legibus  
lib.8. disp.1. vers.Tertium notandum, & ante eum  
Alphonsi. de Castr. de potest. leg.pœnal.lib.1.cap.3.  
Et propter frequentiam delinquendi augetur  
pœna, Joseph.de Sesse Aragon.decis.97.n.7. Et pu-  
blicè intereat pœnam delinquentibus non re-  
mitti, l.si operis,C.de pœn.  
11 Poena debet commensurari delicto , de quo  
Deuter.cap.25.pro mensura delicti erit, Et plagarum  
modus refertur in cap.felicit vers.Caterum de pœn.  
lib.6.Et Apocal.cap.18.quantum se gloriauit, Et in  
delicijs fuit tantum date illi tormenti, cap.quasiuit de  
bis quæ sunt à maiori parte capituli, d.cap.felicit;  
¶ illud autem in si.cap.non offeramus stateras in fin.  
24.q.1.Berthazol.in repetit.l.si quis maior,C.de tran-  
salt.

Sact. num. 68. Cardin. Tuscha tom. 6. lit. P. concl. 211.  
 Thomas de Thomassetis regul. 216. Farina. in praxi  
 crimin. tit. de inquisit. quæst. 4 num. 10. & quæst. 17.  
 num. 9.

12 Pœna debet tenere solos auctores, & delin-  
 quentes, l. sancimus. C. de pœn. l. absentem ff. eod. Ber-  
 tazol. in repet. l. si quis maior, C. de transact. nu. 111.  
 Escobar de ratiocin. cap. 42. nu. 7. Cardin. Tuscha. to. 6.  
 lit. P. concl. 212. Noxa enim caput sequitur l cri-  
 men. ff. eod. tit. de pœn. l. rem mibi ff. cōmodati, §. om-  
 nus instit. de noxa. act. cap. 1. de iniur. & dam. dat.  
 cum alijs, quæ adducit Surd. de alim. tit. 1. q. 38.  
 nu. 30 Farin. in praxi crimin. p. 1. q. 23. n. 1. Escobar  
 d. loco. Vnde nullus pro alterius delicto pu-  
 nientius est, vt constat ex testimonio Exech.  
 cap. 18. anima, quæ peccauerit ipsa morietur relato  
 in cap. iam itaq; 1. q. 4. & in cap. si habes 24. q. 3.  
 & in cap. quæris de consecrat. dist. 4. & ex illo  
 Exod. cap. 23. insontem, & iustum non occides, &  
 Daniel. cap. 13. innocentem & iustum non interficies,  
 & Iob. c. 4 quis enim vñquā innocens perijt. aut quā-  
 do recti deleri sunt. Nau. de pœnit. & remiss. lib. 5. cōs.  
 26. n. 1. Farin. de delict. q. 24. n. 1. cum seq. Intellige  
 verū hoc esse accepta pœna, provi est culpæ  
 correlativa, & prout importat rationē pœnæ,  
 per quam iustitia & qualitas reparatur, nam si  
 pœna accipiatur sub ratione medicinæ, vt quis  
 minori bono priuetur, & in maiori augeatur,  
 vel data iusta causa ad maiorem reipubl. utili-

## 260 Principia, & loca comm.

tatem, vt dum vnuſquisque torqueatur, cæteri  
cautius, & promptius à criminibus abstineant,  
non inconuenit, vt vnuſ pro alio puniatur  
poena temporali, non tamen æterna, neq; spi-  
rituali ad ſalutem animæ pertinente, ita nō stat  
glos. verbo de quarta in ſum. I. q. 4. & diſtinguen-  
tes tenent D. Thom 1. 2. q. 87. art. 8. in ſolut. articul.  
Et in reſp. ad 1. Et 2. 2. q. 108. art. 4. in ſolut. etiam  
art. in princip. Thomas de Thomafettis reg. 228. Cou-  
vari. lib. 2. cap. 8. n. 1. vers. Quarta, iuncto vers. Quinta,  
Caſtr. de iuſta hæretic. punit. cap. II. Guter canon.  
lib. 2. cap. 30. nu. 25.

**13** Poena non irrogatur, niſi expreſſè iure ca-  
ueatur, iuxta auth. de non elig. ſecundo nub. §. ſin  
autem, & quæ notantur in l. cum quidam, ff. de li-  
ber. Et poſth glos. in cap. fin. de iure patr. plures re-  
fert Mari. Antonin. vari. lib. 3. resol. 39. n. 11. Et 32  
Garc. Girond. de priuilegiorum, ſeu exemptionum ex-  
pliſat num. 563. Poena vnius, alterius præmium  
elle non debet, l. ſi ſequens ff. ad Sillania.